
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

QUADRO DE LICITAÇÕES
MAIO/2022

Nº de 
Ordem

Processo Nº Modalidade e Nº Objeto Beneficiado Valor

1 281/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO                             

N 003/2022

Contrata ç ã o  de  empresa  especializada  na  presta ç ã o  do  servi ç o  de 
manuten ç ã o  preventiva  e  corretiva,  com  fornecimento  de  pe ç as, 
materiais  e  m ã o  de  obra  para  grupos  geradores  a  diesel,  instalados 
nos  edif í cios  sede  da  Defensoria  P ú blica  do  Estado  de  Roraima  nos 
municípios de Boa Vista, Bonfim e Alto Alegre.

VOLTAGEM ENERGIA LTDA 
CNPJ.32.365.768/0001 -55

R$19.010,00

2 1164/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO                             

N 005/2022

Contratação de Show Motivacional com Mágica, com Marco Zanqueta, 
a  ser  realizado  no  Centro  Amaz ô nico  de  Fronteiras  da  UFRR  - 
CAF/UFRR,  no dia 20 de maio de 2022,  em alusão às comemora ções 
referentes  ao Mês do Defensor Público (Maio Verde) e aniversário da 
Defensoria Pública do Estado de Roraima - DPE/RR

Z7 CURSOS CORPORATIVOS LTDA 
CNPJ.10.979.560/0001 -93

R$14.800,00

3 159/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO                         

N 006/2022

Contrata ç ão,  locaç ão  de  um  im ó vel  pronto  para uso,  devidamente 
adaptado para acomodação do Estacionamento  do Núcleo Criminal da 
Defensoria Pública do Estado de Roraima - DPE-RR

PARALELLA ENGENHARIA LTDA 
CNPJ.04.801.147/0001 -31

R$138.000,00

4 347/2022 CONVITE N 003/2022
Contratação de empresa especializada  na realização de eventos,  para 
atender  as necessidades  da Defensoria  Pública  do Estado  de Roraima 
(capital e interior)

EDUARDO SILVA CARNEIRO 
74578332268 

CNPJ.45.253.362/0001 -22
R$173.930,00

Boa Vista-RR, 07 de Junho de 2022.

Élcio Franklin Fernandes de Sousa 
Presidente da CPL/DPE/RR


